RESULTADO FINAL DO EDITAL PIBi-UENF n.° 02/2023 – BOLSISTAS
NOTA 10
A Comissão Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica da
UENF torna público o resultado do Edital de bolsas PIBi-UENF 02/2023.

Estudantes APROVADOS receberão por email instruções para assinatura do termo de outorga,
podendo ser chamados neste ou nos próximos meses, na ordem de classificação, conforme
disponibilidade de bolsas.

Estudantes que possuem bolsas atualmente (com exceção de bolsa cota) ou
vínculo empregatício, só poderão assinar termo de outorga e ocupar as bolsas
após desistência do vínculo atual e entrega de declaração, ou após finalização
do processo atual no PIBi-UENF (bolsista ou voluntário) mediante aprovação do
relatório final. Neste caso, a entrega de relatório final deve ser feita
imediatamente.

BOLSISTAS NOTA 10 – CBB

Estudante Orientador
Nota
Final Situação

Rebeca de Souza Brinco Thiago Motta Venancio 9,00 APROVADA

Ismael Moté Soares Reis Arnoldo Rocha Façanha 8,53 APROVADO

Larissa Terra Madeira Caryne Aparecida de Carvalho Braga 8,42 APROVADA

Julia Pereira Vicente Angela Pierre Vitória 8,30 APROVADA

Marcos Paulo da C. Moura da Silva Vitor Batista Pinto 8,27 APROVADO

Karine Marques da Silva Antônia Elenir Amâncio Oliveira 8,10 APROVADA

Maysa de Almeida Ribeiro Arícia L.Evangelhista M. de Assis 7,93 APROVADA

Sílvia Aparecida Ribeiro dos Santos Anna Lvovna Okorokova Façanha 7,83 APROVADA

Robertha Giohana de Azeredo Vieira Maria Cristina Gaglianone 7,60 APROVADA

Não aprovada:

Lívia Stellet Viveiros
Não atende ao disposto no Edital
PIBi-UENF 01/2023, cláusula 2.4

BOLSISTAS NOTA 10 – CCH

Estudante Orientador
Nota
Final Situação

Lara Bernardo de Oliveira Geraldo Márcio Timóteo 8,98 APROVADA

Suzamar Leal Knupp David Maciel de Mello Neto 8,78 APROVADA

Raphaela Rodrigues dos Santos Marlon Ney Gomes 8,30 APROVADA

BOLSISTAS NOTA 10 - CCT

Estudante Orientador
Nota
Final Situação

Diugo de Souza Silvano Luiz Henrique Zeferino 7,82 APROVADO

1

BOLSISTAS NOTA 10 - CCTA

Estudante Orientador Nota

Final Situação

Gabriel Pires Lessa Marcelo Vivas 9,0 APROVADO

Dádiva Paula Araújo dos Santos Renato Santa Catarina 9,0 APROVADA

Carol Barcellos da Silva Tadeu Silva de Oliveira 8,7 APROVADA
Clara Albernaz Moreira Rodrigo Fortunato de Oliveira 8,6 APROVADA

Nicolly Souza Passos Luana Pereira de Moraes 8,4 APROVADA

Maurício Netto Machado Paula Alessandra Di Filippo 8,2 APROVADO

Josiane Knupp Gabriel Ramatis 7,9 APROVADA

Dhara Miranda Machado Póvoa Fernanda Antunes 7,7 APROVADA

Campos dos Goytacazes, 21 de setembro de 2023.

Comissão Coordenadora do PIBi-UENF

2